



[mehrizjoo.blog.ir/1395/05/04/pir naraki Shrine](http://mehrizjoo.blog.ir/1395/05/04/pir-naraki-shrine)



پير نارکی نام یکی از قدیمی ترین زیارتگاههای زرتشتیان ایران است . این بنا در ۲۰ کیلومتری شمال غربی مهریز و در دامنه یک کوه کم ارتفاع به همین نام قرار دارد. این منطقه توسط زرتشتیان به سبک معماری سنتی و از خشت و گل ، حدود ۷۵ اتاق که اصطلاحاً به آن 'خیله' میگویند برای اسکان زائران ساخته شده است. در باور مردم این مکان پناهگاه عروسی از فرمانروایان پارس به نام « ناز بانو » یا « زربانو » است. « نازبانو » در هنگام حمله ی تازیان، به کوهی در دره ی زنجیر رسیده و خواهان پناه گرفتن در کوه میشود که کوه وی را پناه نمیدهد، از همین روی مردم تا کنون نیز به آن کوه سنگ میزنند او سپس به کوه گیگون میرسد، از کوه میگردد و در دامنه ی کوه نارکی درخواست یاری از پروردگار میکند ، که کوه وی را در خود پناه میدهد و از آنجا چشمهای روان میشود و بعدها نازبانو در خواب یک بیابان گرد روشن بین نمایان شده و از او میخواهد که بنای نیایشگاه پیر نارکی را بنا کند. آیین مذهبی اقلیت زرتشتی مقیم ایران هر سال از ۱۲ مرداد که به روز 'سروش ایزد' معروف است به مدت پنج روز با حضور پیروان این کیش از ایران و برخی دیگر از کشورها برگزار میشود. در تقویم زرتشتی، ۳۰ روز ماه، هر روز به یک اسم نامیده میشود، در این آیین علاوه بر اجرای برنامه های مذهبی به دانشجویان و دانش آموزان برتر زرتشتی جوایزی اهدا میشود. سخنرانی، قدردانی از خیرین زرتشتی یزد کشور ، دعا برای سربلندی نظام جمهوری اسلامی و تجلیل از شهدای این کیش از دیگر برنامه های این ایام میباشد. از دیگر برنامه های زیارت پیرنارکی، معرفی زوجهای جوان به زائران است و در حالی که این زوجها به هم کیشان خود شیرینی تعارف میکنند، آغاز زندگی مشترک خود را اعلام میدارند . زرتشتیان استان یزد دارای زیارتگاههای متعددی هستند که از جمله آنها پیرنارکی، پیر سبز، خاتون بانو، نارستانه، پیرهریشت ، ستی پیر، پیرالیاس شاه وهرام یزد، پیرمهر ایزد و چهل چراغ را میتوان نام برد. 'شو زرتشت' در ۳۶۰۰ سال قبل از میلاد مسیح در تخت سلیمان آذربایجان از

مادری به نام 'دغدو' متولد شد و پدرش 'پوروشسب' نام داشت. زرتشتیان معتقدند که وی در سن ۳۰ سالگی از طرف اهورامزدا به پیامبری انتخاب و در ۷۷ سالگی در آتشکده شهر بلخ به دست توربراتور کشته شد.



منبع متون:

سایت تیشینه